
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2022/045731 Ing. V. Kadlecová/495 088 666 5.12.2022

Lávka pro pěší – Třemošnice SOŠ 

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro výše uvedenou akci, kterou zpracoval 
Ing. Václav Nevrlý ve stupni pro stavební povolení s datem 05/2022. Podle předložených podkladů se 
jedná o výměnu stávající ocelové konstrukce lávky s betonovou mostovkou za ocelovou lávku 
s mostovkou z podlahových roštů. Lávka je vedena přes vodní tok Zlatý potok (IDVT 10101003, ř.km 
1,574), který je ve správě Povodí Labe, státní podnik. Na vodním toku zde evidujeme úpravu koryta 
DHM 9051003738. Koryto vodního toku se zde nachází na pozemku p.p.č. 448/6 v k.ú. Třemošnice 
nad Doubravou, který je v majetku státu s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik. Stavba 
se v daném místě nachází v záplavovém území a aktivní zóně záplavového území výše uvedeného 
vodního toku. Betonové opěrné bloky zůstávají původní. Stavbou nedojde ke zmenšení průtočného 
profilu oproti stávajícímu řešení, tedy nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.  

Investorem akce bude: Město Třemošnice, Nám. Míru 451, 538 43 Třemošnice. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_1210 - Doubrava od toku Běstvinský potok po tok 
Hostačovka, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 664014, X: 1077800. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
/ potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správou vodního toku Zlatý potok 
(IDVT 10101003) souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 

 Stavbou nesmí dojít k poškození úpravy koryta našeho vodního toku. V případě jejího 
porušení budeme požadovat uvedení do původního stavu. 

 Vzhledem k tomu, že při dosažení Q100 dochází k přelití mostovky lávky, požadujeme 
ukotvit lávku tak, aby nemohlo dojít k jejímu odplavení.  

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod (ropné látky, cement, …). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku 
a k poškození jeho koryta a to především v navazujících úsecích toku. Požadujeme volně 
ložený materiál neskladovat v korytě vodního toku a veškerý demoliční materiál neprodleně 
z koryta toku odstraňovat. Výkopový materiál zabezpečit tak, aby při deštích nedocházelo 
k jeho splavování do toku. 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

Město Třemošnice 

Miroslav Bubeník 

nám. Míru 451 

538 43 Třemošnice 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 



 Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením 
vodoprávním úřadem. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik 
Ing. Petra Štulcová -  495088708, stulcovap@pla.cz. 

 Pro opravu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Tento plán 
bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní 
osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa  495088708, 
jansap@pla.cz. 

 Zahájení a ukončení prací bude oznámeno na provozní středisko Čáslav (úsekový technik 
Jan Linhart  -  327 313 341, mob.: 602 124 385, email: linhartj@pla.cz) a dotčený úsek 
toku bude po ukončení prací fyzicky předán a písemně odsouhlasen úsekovým technikem. 

 Požadujeme, aby zástupce provozního střediska Čáslav, byl přizván ke kolaudaci stavby. 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu 
(p.p.č. 448/6 v k.ú. Třemošnice nad Doubravou a úprava koryta DHM 9051003738), k němuž 
vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem 
případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. 
Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku či stavby se stavebním záměrem, v souladu 
s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku 
státu.   

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího 
tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik - Závod Z2 Pardubice, Cihelna 135, 
530 09 Pardubice (Ing. Anna Chmielová -  466 868 238, email: chmielovaa@pla.cz), přičemž 
Vaše žádost musí být doplněna o následující podklady: 

 kontaktní údaje žadatele, 

 identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu, 

 katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného 

záboru pozemku, včetně vyčíslení těchto záborů, 

 geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), 

včetně vyčíslení plochy věcného břemene. 

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního 
zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz 
(odkaz Pro žadatele – Informace pro žadatele). 

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod.  

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

 

 

 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 

Na vědomí 

PL – Z2 Pardubice (PS Čáslav) 
 

mailto:stulcovap@pla.cz
mailto:jansap@pla.cz

		2022-12-07T07:59:15+0100
	Ing. Jiří Kladivo 517b518271abcc255295778df7a702b7063878af




